泉州师范学院外事办公室

外事办公示〔2016〕42号
关于刘义圣等4位教师赴台湾高校

开展金融工程交流合作的事后公示

根据福建省人民政府外事办公室文件（闽政外管〔2013〕44号）要求，现将我校刘义圣等4位教师赴台湾高校开展金融工程交流合作的相关事项予以事后公示：
    一、团组成员：
刘义圣 泉州师院政治与社会发展学院金融工程专业教授

吴子强 泉州师院政治与社会发展学院金融工程专业副教授
帅泽明 泉州师院政治与社会发展学院金融工程专业副教授

付  云 泉州师院政治与社会发展学院金融工程专业讲师

二、出访时间：2016年6月13日至19日，在外停留7天。
三、出访任务完成情况：详见附件（出访报告）
四、费用说明：由我校政治与社会发展学院四项教学经费支付。

公示期限：2016年6月24日至6月30日

联系电话：22919525（外事办）；22919635（监察室）

接待地点：外事办、监察室

接待时间：正常上班时间

泉州师范学院外事办公室

2016年6月24日
附件：
     政治与社会发展学院院长一行赴台参访团参访情况
2016年6月13日—19日，政治与社会发展学院赴台参访团一行4人（刘义圣院长、帅泽明教授、吴子强副教授、付云讲师）在台湾进行了为期7天的考察访问。参访活动旨在深化闽台校校企合作，拓展我学院与台湾各高校经济、金融等专业合作的领域和层次。
6月13日-15日，参访团主要在台湾铭传大学参访，先后拜会了台湾铭传大学王金龙副校长、台湾铭传大学两岸研究中心主任杨开煌教授、财金系、公共事务系主任以及教师等，与对方进行交流座谈。政发学院院长刘义圣教授介绍我院基本情况，尤其是经济、金融工程建设发展和人才培养的情况，双方就合作办学、申报硕士点、师生和学术交流等方面问题进行了认真细致的磋商，参观了该校公管专业实验室。
6月16日上午在台湾的中国文化大学参访期间，参访团拜访了中国文化大学国际两岸事务处林柏杉处长，与文化大学金融系江永裕教授等教师会谈；6月16日下午参访团到淡江大学，了解了该院的专业设置、师资状况、海外交流情况。
6月17日，参访团到达台湾新竹的交通大学，拜访了管理学院院长胡均立，并与该院的资讯与财金系陈安斌教授等教师、年轻博士生深入会谈。最后，参访团一行到台湾铭传大学两岸研究中心拜访该中心主任杨开煌教授，感谢杨教授对参访团活动的联系安排，同时与杨教授进行了深入的座谈。
这次参访广泛、深入地接触了台湾四所著名的高校，受到了四所高校领导以及教师等的高度重视，对口交流的院系负责人亲自出面接待，并和参访团深入交流。参访团与各高校分别就合作专业办学、合作申报硕士点、教师相互交流等方面达成初步意向。
                           （政治与社会发展学院  付云）